



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 0012112.2016

A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Sra. Maria Sheila Sousa de Andrade, inscrita no CPF sob nº 390.166.503-00, o Ordenador de Despesas do Fundo da Educação, Sr. Paulo Ricardo Souza da Silva, inscrita no CPF sob nº 036.676.543-40, e a Ordenadora de Despesas do Fundo da Saúde, Sra. Silvânia dos Santos Queiroz, inscrita no CPF sob nº 743.021.913-68, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA, NAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE**, do presente processo administrativo de nº 012112.04-2016, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 0012112.04.2016, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das empresas:

- **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: R\$ 160.798,80 (CENTO E SESENTA MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REIAS E OITENTA CENTAVOS)**

AWX OLIVEIRA ASSESSORIA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.069.962/0001-65, representada por seu representante, o Sr. Antônio Willamy Xavier Oliveira, inscrito no CPF sob nº 018.822.083-66;

LOTE I - R\$ 35.998,80 (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS DOS PROGRAMAS PUBLICOS DOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL, EM CONFIGURAÇÃO COM A SISTEMATICAS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE AMBOS OS GOVERNOS E PRESTAÇÕES DE CONTAS DE CONVENIOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.	SERVIÇO	12	2.999,90	35.998,80

CHRISTIANO LIVIO MENEZES PEREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.795.566/0001-61, representada por seu representante, o Sr. Christiano Lívio Menezes Pereira, inscrito no CPF sob nº 765.386.803-72;

LOTE IV - R\$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL



1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E ATUALIZAÇÃO PERIODICA DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO EXISTENTE; REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ACESSORIA ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.	SERVIÇO	12	3.900,00	46.800,00
---	---	---------	----	----------	-----------

VALENTIM – SERVIÇOS TÉCNICOS EM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.037.281/0001-12, representada por seu representante, a Sra. Kellen Damasceno Aragão, inscrito no CPF sob nº 693.610.613-72;

LOTE V - R\$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ACESSORIA NA AREA DE RECURSOS HUMANOS (SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS AO SETOR PESSOAL, ORIENTATAÇÃO PARA FECHAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO, ELABORAÇÃO DE GFIP, DRIF, RAIS, DCTF) JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTROPROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.	SERVIÇO	12	6.500,00	78.000,00

- **SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO: R\$ 27.048,00 (VINTE SETE MIL QUARENTA E OITO REAIS)**

CHRISTIANO LIVIO MENEZES PEREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.795.566/0001-61, representada por seu representante, o Sr. Christiano Lívio Menezes Pereira, inscrito no CPF sob nº 765.386.803-72;

LOTE II - R\$ 27.048,00 (VINTE SETE MIL QUARENTA E OITO REAIS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL



1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E ATUALIZAÇÃO PERIODICA DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO EXISTENTE; REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.	SERVIÇO	12	2.254,00	27.048,00
---	--	---------	----	----------	-----------

• **SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE: R\$ 69.372,00 (SESSENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)**

CHRISTIANO LIVIO MENEZES PEREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.795.566/0001-61, representada por seu representante, o Sr. Christiano Lívio Menezes Pereira, inscrito no CPF sob nº 765.386.803-72;

LOTE III - R\$ 40.572,00 (QUARENTA MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E ATUALIZAÇÃO PERIODICA DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO EXISTENTE; REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.	SERVIÇO	12	3.381,00	40.572,000

MA DA SILVA FERREIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.303.968/0001-90, representada por seu representante, o Sr. Marcos Antônio da Silva Ferreira, inscrito no CPF sob nº 544.301.193-68;

LOTE VI - R\$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT MES	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSISTENCIA TECNICA NO PROCESSAMENTO DE DADOS COM FATURAMENTOS AMBULATORIAL E	SERVIÇO	12	2.200,00	26.400,00



HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DE R\$ 254.818,80 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Uruoca/CE, 12 de janeiro de 2017.

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE
CPF: 390.166.503-00

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA
CPF: 036.676.543-40

Ordenador de Despesas do Fundo da Educação

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ
CPF: 743.021.913-68
Ordenadora de Despesas do Fundo da Saúde